О льготах pаботникам спецфоpмиpований действовавших в пеpиод 1941-1945
годов

Утративший силу
Постановление Кабинета Министpов Республики Казахстан от 26 октябpя 1992
года N 897. Утpатило силу постановлением Кабинета Министpов РК от 19 июля
1995 г. N 999
      Работники специальных формирований, проявив мужество, отвагу и
стойкость, внесли достойный вклад в достижение победы в Великой
Отечественной войне.
      Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:
      1. Распространить льготы, установленные законодательством для участников
Великой Отечественной войны, на работников специальных формирований
Народного комиссариата путей сообщения СССР, Народного комиссариата связи
СССР, плавающего состава промысловых и транспортных судов и
летно-подъемного состава авиации Народного комиссариата рыбной
промышленности СССР, морского и речного флота, летно-подъемного состава
авиации Главсевморпути, переведенных в период 1941-1945 годов на положение
лиц, состоящих в рядах Красной Армии и выполняющих задачи в интересах
армии и флота в пределах тыловых границ действующих фронтов или
оперативных зон действующих флотов.
      2. Выдачу удостоверений о праве на льготы и проездных листов талонов
возложить на Министерство обороны Республики Казахстан.

        Премьер-министр
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан